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آغاز عملیات «مروارید» توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران (1359ش) ...

آغاز عملیات «مروارید» توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران (1359ش)
اشاره:

در روز 6 آذر 1359ش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با همکاری نیروی هوایی ارتش، به پایانههای البکر و الاُمیه
که از بزرگترین مراکز صدور نفت خلیج فارس و شاهرگ حیات اقتصادی عراق به حساب میآمدند، حمله برد و دو سوم آنها را
منهدم ساخت. دشمن بعثی برای جبران این شکست، در 7 آذر 59 با اعزام تعدادی نیرو، سعی در بازپسگیری پایانهها کرد و
نبرد سختی درگرفت. سرانجام پس از ساعتها جنگ نابرابر و بیامان، در حالی که دلاورمردان نیروی دریایی، آخرین گلولههای
خود را به سوی دشمن نشانه میرفتند، ناوچه پیکان پس از غرق کردن چندین فروند ناوچه دشمن مورد اصابت چند موشک

قرار گرفت و با پرسنل شجاع خود در شمال خلیج فارس در دل آبهای گرم و نیلگون آن جای گرفت.

* روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران
اشاره:

به مناسبت رشادتها و دلاور مردیهای نیروی دریایی ارتش در دفاع از جزایر، بنادر، سواحل و شهرهای جنوبی به ویژه دفاع از
آبادان و خرمشهر و آبهای نیلگون خلیج فارس در دوران جنگ تحمیلی و انهدام نیروی دریایی دشمن بعثی، در همان آغاز
جنگ، با تایید حضرت امام خمینی(ره)، هفتم آذر، سالروز حماسه آفرینی ناوچه موشک انداز پیکان، به عنوان روز نیروی دریای
ارتش نام گرفت تا همه ساله، حماسه با شکوه دریادلان نیروی دریایی و یاد شهدای عزیز و گرانقدر این نیرو گرامی داشته شود.
هفتم آذر، تبلور ایثارو جان فشانیهای پرسنل قهرمان و جان بر کف نیروی دریایی مهین اسلامی ایران در برقراری ثبات وامنیت
در آبهای نیلگون خلیج فارس و دریای عمان میباشد. این نیرو با یگانهای شناور دریایی، تفنگداران و تکاوران، اسکادرانهای
هواناو و هوادریا، واحدهای پروازی نیرو و با غواصان ورزیده و... هر نوع فعالیتی از سوی دشمن را در محدوده قانونی خود

خنثی خواهد کرد.
* 7 آذر در گذر تاریخ

* درگذشت «جهانگیر سرتیپ پور» از یاران میرزا کوچک خان جنگلی (1371 ش)
اشاره:

جهانگیر سرتیپ پور در سال 1282 ش در رشت به دنیا آمد. در جوانی به نهضت جنگل پیوست. او هنگام اشغال آذربایجان به
وسیله فرقه دموکرات آذربایجان، نهضت مقاومت گیلان را تشکیل داد و در برابر دمکراتها ایستادگی کرد. سرتیپ پور در هنگام
طرح لایحه کاپیتولاسیون توسط دولت حسنعلی منصور به مخالفت با آن پرداخت و در مجلس شورای ملی علیه آن سخن
گفت. جهانگیر سرتیپپور سرانجام در 89 سالگی در تهران درگذشت و پیکر وی را در جوار مرقد میرزاکوچکخان جنگلی در رشت

به خاک سپردند.

* رحلت فقیه جلیل آیت اللَّه «شیخ عبدالکریم خوئینی زنجانی» (1330 ش)
اشاره:

آیتاللَّه عبدالکریم خویینی زنجانی در سال 1253 ش (1291 ق) در خویین از توابع زنجان به دنیا آمد و از سنین کودکی پا به
مکتب گذاشت. سپس برای تکمیل تحصیلات خود به قزوین و نجف رفت و در محضر استادان نامداری همچون علامه سید
محمد کاظم یزدی، شیخ الشریعه اصفهانی، آخوند ملامحمدکاظم خراسانی و میرزا محمدتقی شیرازی به مدارج والای علمی
دست یافت. وی پس از سالیانی اقامت در نجف، در سال 1287 ش به زنجان عزیمت کرد و به ترویج دین و رسیدگی به امور
مسلمانان و تربیت شاگردان علوم دینی مشغول شد. این عالم وارسته در اواخر عمر و پس از حدود چهل سال اقامت در زنجان،
در سال 1326 ش به قم هجرت کرد و به تدریس درس خارج پرداخت. از آیتاللَّه خویینی تالیفاتی بر جای مانده که حاشیه
عروةُ الوثقی و شرح کفایه در 2 جلد و کتاب فواید، از آن جملهاند. سرانجام آن عالم پرهیزگار در هفتم آذر 1330 ش برابر با 28

صفر 1371 ق در 77 سالگی به رحمت ایزدی پیوست و در قم به خاک سپرده شد.

* درگذشت میرزا حسن خان زرین خط ، خوشنویس (1357 ش)
اشاره:

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/81234/


درگذشت میرزا حسن خان زرین خط (خوشنویس) 1357 ش : او از شاگردان عماد الکتاب بود در سال 1273 شمسی متولد و
در سال 1357 ش بدرود گفت . مهارت او در خط نستعلیق بود .
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